北 さ く 支 第 ６ 号

                             令和８年１月２０日

 関 係 各 位

                     一般社団法人全国さく井協会

                       北海道支部長 島 田 圭 一

令和７年度「技術セミナー」の開催について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から全国さく井協会北海道支部に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、当支部では、道内さく井業の健全な発展と良好な水資源確保に一層の貢献がで

きるよう様々な活動を行っておりますが、その一環として、平成２２年度以来、多くの

皆様と「水・人・生活」をテーマとした「技術セミナー」を開催させていただいており

ます。

今年度につきましては、別紙のとおり開催することといたしましたので、ご参加いた

だきたくご案内申し上げます。

                                  敬具

                記

 １ 日時

  令和８年３月５日(木) １４：００～１７：００

２ 場所

  札幌サンプラザ ２階「金枝の間Ａ」（札幌市北区北２４条西５丁目１－１）

 ３ 参加費

  １，０００円（テキスト代）当日、受付にて申し受けます。

 ４ 参加申込期限

  令和８年２月２０日（金）

 ５ ＣＰＤ証明書

  本セミナーはＣＰＤ対象となっております。

受講証明が必要必な方は、参加申込書に明示して下さい。

 ６ その他

   セミナー終了後、懇談会を開催いたします。多数のご参加をお願い致します。

    会費は 7,000円です（当日申し受けます）。

 ７ お問い合わせ先 一般社団法人全国さく井協会 北海道支部事務局

         〒060-0003 札幌市中央区北３条西７丁目 第 1水産ビ 5階

                  Tel  011-251-5766    Fax  011-251-5775

                  E-mail: jimukyoku@do-geo.com

mailto:jimukyoku@do-geo.com

令和７年度（一社）全国さく井協会北海道支部「技術セミナー」

テーマ   “水・人・生活”

日 時   令和８年３月５日(木)

会 場   札幌サンプラザ ２階「金枝の間Ａ」

札幌市北区北２４条西５丁目１－１

主 催   一般社団法人 全国さく井協会 北海道支部

後 援   (予定)国土交通省北海道開発局、北海道、札幌市

□ プログラム

〇14:00～14:05

主催者挨拶 （一社）全国さく井協会北海道支部長 島 田 圭 一

〇14:05～15:10

 特別講演「三笠市における H-UCGと CCS/CCUS プロジェクトについて」

     室蘭工業大学大学院工学研究科特任教授・名誉教授

板 倉 賢 一 氏

〇15:20～16:00

 講演Ⅰ「北海道の温泉付随ガスについて -現状把握とその活用に向けて-」

     北海道立総合研究機構 産業技術環境研究本部

エネルギー・環境・地質研究所主査  林   圭 一 氏

〇16:10～16:50

講演Ⅱ「硫黄泉利用施設における基準等について」

     北海道保健福祉部健康安全局食品衛生課環境衛生係長

   笹 川 朋 哉 氏

 〇16:55～17:00

  閉会挨拶 （一社）全国さく井協会北海道副支部長 神 田 眞 人

技術セミナー終了後の懇談会のご案内

 この度、（一社）全国さく井協会北海道支部主催の令和７年度「技術セミナー」

をご案内しておりますが、折角の機会ですので、終了後に懇談会を下記により開催

いたします。

 ご多忙とは存じますが、是非とも懇談会へもご参加いただきますよう、よろしく

お願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和８年３月５日（木） １７：３０～１９：３０

２ 場 所  札幌サンプラザ ２階「玉葉」

３ 会 費  ７，０００円 （当日、受付にて申し受けます）

４ 参加申込期限  令和８年２月２０日（金）

※詳細につきましては、下記までお問合せ願います。

          一般社団法人全国さく井協会北海道支部事務局

           Tel  011-251-5766    Fax  011-251-5775

           E-mail: jimukyoku@do-geo.com

mailto:jimukyoku@do-geo.com

一般社団法人全国さく井協会北海道支部

令和７年度 技術セミナー等 参加申込書

≪令和８年３月５日（木）開催≫

１ 技術セミナーの参加を申込みいたします。

       所 属

          氏 名              （ＣＰＤ証明 要・否）

          氏 名              （ＣＰＤ証明 要・否）

          氏 名              （ＣＰＤ証明 要・否）

          氏 名              （ＣＰＤ証明 要・否）

連絡先

※ ＣＰＤ証明につきましては、《要・否》のいずれかに○をつけてください。

   ※ 氏名欄が足りない場合は、適宜追加してください。

２ 技術セミナー終了後の懇談会の参加を申込みいたします。

       所 属

          氏 名

          氏 名

          氏 名

          氏 名

連絡先

  ※ 氏名欄が足りない場合は、適宜追加してください。